(73) Cortiad. dict. decis. 195. num. 6.

(74) Text. in cap. Si Clericus Laicum 5. de for. comp. ibi: Si Clericus Laicum, de rebus suis, vel Ecclesiæ impetraverit, & Laicus res ipsas, non Ecclesiæ esse aut Clerici, sed suas propias asserat de rigore iuris ad forensem iudicem trahi. Oliva dict. quæst. 39. num. 2. ibi : Et in his terminis si Laicus negat rem esse Ecclesiæ ad forum seculare remittendum est, si vero non negaverit in foro Eclesiastico respondere cogetur, quod clare probat texti. in dict. cap. Si Clericus Laicum. Lo mesmo Gutier. Valas. & Petrus Barb. Iupr. laudari. Mas claro ex Valboa, Dian. dict. resol. 280. num. 7. ibi : Existimat enim quod inter duo iuris principia fere contraria medium recte à Pontifice electum est & constitutum. Alterum est actorem sequi forum rei, alterum vero Clerici bona patrimonialia fori privilegio gaudere: medium ergo est, quando Laicus probaviliter negare potest rem esse Ecclesiæ, vel Clerici, tunc enim cognitio pertinet ad secularem, servata illa regula, quod actor forum rei sequi tenetur. Lo mesmo Ferm. in dict. cap. quæst. 4. num. 3. Delben. dict. dubit. 2. test. 2.

(75) Fermos. in dict. cap. Si Clericus quæst. 1. Dian. vbi supr. resol. 281. Delben. vbi proxime.

(76) Sperell. dict. decis. 98. num. 10. ibi: *Eo fortius, quia Emphyteuta recusando solvere Canonem, dicitur dominum spoliare, sive iudicialiter, sive extra iudicialiter id agat, & decit.* 100. num. 8. ibi: *Hoc procedere, sive recuset iudicialiter, sive extra iudicialiter negans afflictum, vel pensionem solvere.* Dian. dict. resol. 281. num. 2. ibi: *Nam dum Ecclesie non solvitur pensio tempore statuto contra legem contractus, adeo iniusta, & violenta occupatio.* Lo mesmo Delben. dict. dubit. 2. sect. 2. Sobre todos Luca de inrisd. dict. discurs. 46. num. 7. ibi: *Ita ut negando solutionem spoliare Ecclesiam diceretur, ex frequenti propositione, quod negans solvere, id quod est solatum, & possidetur, dicatur, turbare, & spoliare.* Lo confesia, y defiende Cortiad. dict. decis. 194. num. 2. ibi: *Si definit solvere comittit spoliium, & decil. 165. num. 11.*

(77) Sperell. dict. decis. 98. num. 10. omnes proxime laudati. Con otros muchos Cortiad. vbi proxim. num. 5.

(78) Text. in cap. in Canonib. 57. cap. similiiter 58. cauf. 16. quæst. 1. cap. si quis de potentib. 21. cauf. 24. quæst. 3. Cortiad. dict. dec. 195. à num. 2. Y hablando en terminos menos precisos de Arrendadores de diezmos, que solo por dexar de pagar cometan expolio, y turban la possession. Y por estos motivos pueden ser convenientes en el Tribunal Eclesiastico. Lo resuelve, y defiende con mas de veinte Autores dict. decis. 165. à num. 12.